
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscriz. Rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

 
          PROVVEDIMENTO N. 7 DEL 02/02/2024 

 

Oggetto: DETERMINA DATA LUOGO E COMMISSIONE DI ESAME CORSI 

ABILITAZIONE DI GUIDA TIPO 5 SAR/2024/TIPO5/332 - SAR/2024/TIPO5/331 E 

SAR/2024/TIPO5/330. 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna del 24/04/2020 

con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sardegna; 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e 

l’Ordinamento dei Volontari e ss.mm.ii;  

VISTO il Catalogo corsi CRI e la scheda con oggetto “CORSI Abilitazione di 

Guida TIPO 5”; 

VISTO il Provvedimento n’39 del 30/12/2023; 

VISTI gli atti di ufficio; 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la seguente Commissione di Esame per il corso 

SAR/2024/TIPO5/330: 

Delegato del Presidente Regionale: Seguro Francesco; 

Direttore di corso: Tanda Giovanni Luigi; 

Docente del corso: Addis Giovanni. 

2. Che l’esame si svolgerà in modalità presenza presso la Sede del Comitato CRI 

di Oristano sito in via Libeccio n’1 Oristano. 

3. Di iniziare la prima sessione d’esame (SAR/2024/TIPO5/330) il giorno 

03/02/2024 alle ore 14:00 conclusione alle 18:00. 

 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscriz. Rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

 

 

4. Di nominare la seguente Commissione di Esame per il corso 

SAR/2024/TIPO5/331: 

Delegato del Presidente Regionale: Seguro Francesco; 

Direttore di corso: Tanda Giovanni Luigi; 

Docente del corso: Addis Giovanni. 

5. Che l’esame si svolgerà in modalità presenza presso la Sede del Comitato CRI 

di Bosa sito in via Don Sturzo n.1 Bosa. 

6. Di iniziare la prima sessione d’esame (SAR/2024/TIPO5/331) il giorno 

04/02/2024 alle ore 09:00 conclusione alle 13:00. 

7. Di nominare la seguente Commissione di Esame per il corso 

SAR/2024/TIPO5/332: 

Delegato del Presidente Regionale: Seguro Francesco; 

Direttore di corso: Tanda Giovanni Luigi; 

Docente del corso: Addis Giovanni. 

8. Che l’esame si svolgerà in modalità presenza presso la Sede del Comitato CRI 

di Bosa sito in via Don Sturzo n.1 Bosa. 

9. Di iniziare la prima sessione d’esame (SAR/2024/TIPO5/332) il giorno 

04/02/2024 alle ore 14:00 conclusione alle 18:00. 

10. Di fissare una seconda e definitiva data di esame per i corsi 

SAR/2024/TIPO5/330 - SAR/2024/TIPO5/331 - SAR/2024/TIPO5/332 qualora 

uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di 

impedimento (art. 48.6 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari 

e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova data di esame verrà 

comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita. 

11. Che i costi relativi allo spostamento saranno a carico dei Comitati Territoriali o 

degli stessi corsisti. 

12. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del 

Comitato; 

13. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale; 

 

 

 

 



 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscriz. Rep. n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

 

 

 

 

 

14. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio 

Direttivo Nazionale e al Segretario Generale. 

 

Cagliari, 02.02.2024 

                                                                                         Il Presidente Regionale 

                                                                           Dott. Sergio F.G. Piredda 


